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Konjunkturtendensene i november 1963

(Forrige oversikt ble gitt i SU nr. 42, 1963)

Den økonomiske ekspansjon i Vest-Europa fortsatte i de tidlige hest-

måneder, men veksttempoet varierte betydelig fra land til land. I Storbritannia

har drivkreftene bak oppgangen vunnet i bredde og styrke, mens forholdet synes å

være det motsatte i Vest-Tyskland, I Frankrike er det fremdeles sterke press-

tendenser.

Også i Sambandsstatene fortsetter konj1nkturoppsvinget, men det er ikke

lett å vurdere hvor sterkt og stabilt grunnlag oppgangen bygger på. Utviklingen

på noe lengre sikt er i høy grad avhengig av am, når og i hvilken form skatte-

letteforslaget blir realisert.

I Storbritannia økte produksjonenide forste host-

måneder i samme raske takt som i scmmermånedene. Investeringsettersporselen tok

til å stige igen i løpet av sommeren, og konsumetterspørselen ser ut til å ha

fått nye og kraftige impulser fra økingen i de disponible inntekter. Eksporten

er fortsatt en betydelig faktor bak oppsvinget. Importen har i det siste vist

tegn til svakere vekst. Situasjonen i utenriksøkonomien er derfor god og gir

ingen grunn til tiltak som kan hemme produksjonsveksten.

Etter en nedgang som hadde vart siden våren 1962, steg bruttonasjonal-

produktet sesongjustert og beregnet i faste Priser - med 5 prosent fra I. til

2. kvartal 1963. I 1. kvartal var produksjonen sterkt hemmet av vmrforholdene $

og dette forklarer utvilsomt mye av den sterke stigning i løpet av første halv-

år. Likevel er det liten tvil om oppgangen også har vært konjunkturelt betinget.

Etter å ha vist nedadgående tendens i siste del av 1962, økte bruttonasjonal-

produktet fra 4. kvartal 1962 til 2e kvartal i år med vel 5 prosent til et nivå

vel 2 prosent over det forrige rekordnivået i 2. kvartal 1962. Framgangen har

senere antakelig fortsatt. Industriproduksjonen steg også i august med knapt

1 prosent, dvs. i am lag samme takt som i de foregående fire måneder.

Bortsett fra vanlige sesongbevegelser ser det ut til å ha funnet sted en

viss tilstramming på arbeidsmarkedet i de siste måneder. Men det er fremdeles

store unyttede arbeidskraftressurser, og derfor neppe noen fare for at produk-

sjonsveksten i de næme ste måne der vil bli vesentlig hemmet av mangel på arbeid,s-

kraft. I oktober la tallet på registrerte ledige under fjorArsnivået for første

gang siden august 1961. Likevel var det i oktober i år nær 150 000 flere ledige

enn i oktober 1960. I prosent av den samlede arbeidsstyrke utgjorde ledigheten

i oktober i år 2,1 mot 2,2 på samme tid i fjor og 1,5 i oktober 1960.



første halvår virket den svake utvikling i konsumetterspørselen hem-

mende på produksjonsveksten. I faste priser og sesongjustert økte det private

konsum i denne perioden med bare 1,5 prosent, mens bruttonasjonalproduktet steg

med vel 3 prosent. Okt sparing i forste halvår og skattelettelser som ble

gjennomført ved halvårsskiftet skulle gi rom for en betydelig øking i konsum-

etterspørselen, og det er trolig at dette nå er i ferd med a skje. Volumet av

detaljomsetningen (sesongjustert) økte med nær 3 prosent i 3. kvartal etter en

meget moderat oppgang i forste halvår.

For hele 1963 er det anslått en øking i volumet av investeringene i fast

kapital på rundt 5 prosent. I forste halvår la investeringene om lag 6 prosent
lavere enn i samme periode gret for. Dersom årsanslaget skal holde, må inves-

teringene i fast kapital i annet halvår øke med near 15 prosent i forhold til

nivået i annet halvår 1962. Det er tvilsomt om veksten vil bli så sterk som

dette, men oppgaver over tilgangen på nye ordrer etterlater ingen tvil om at

investeringsetterspørselen nå er i ferd med å ta seg kraftig opp. Volumet av

nye bestillinger til den delen av industrien som hovedsakelig produserer inves-

teringsvarer la i 3. kvartal hele 20 prosent over nivået på samme tid i fjor,

mot en stigning på 6 prosent i 2. kvartal.

Volumet av vare- og tjenesteeksporten økte etter sesongjusterte oppgaver

med 4,5 prosent i løpet av forste halvår, dvs. en del sterkere enn bruttonasjonal-

produktet. økingen var sterkere i 2. kvartal enn i forste. Oppgaver over den

samlede vare- og tjenesteeksport for 3. kvartal forelå ikke da dette ble skrevet,

men utviklingen i vareutførselen i 3. kvartal tyder på at utenlandsetterspørselen

fortsatt bidro betydelig til produksjonsoppgangen; verdien av vareeksporten økte

(sesongjustert) like kraftig i 3. kvartal som i kvartalet for (+ 3 prosent).

Veksten i vareimporten stoppet praktisk talt opp i juli og lå etter sesong-

justerte oppgaver på am lag samme nivå i september. I første halvår 1962 ut-

gjorde driftsoverskottet på betalingsbalansen med utlandet 90 mill. pund mot

bare 15 mill. pund i annet halvår 1962. Det er særlig oppgangen i vareeksporten

som har bidratt til økingen i overskottet. For 3. kvartal foreligger bare spar-

somme opplysninger, men det var trolig overskott på drifts -oalansen også i dette

kvartal.

Vest-Tyskland har produksjonsvekstenihøstmånedene

vært beskjeden, og fra den innenlandske etterspørsel bortsett fra det offent-

lige konsum - synes de ekspansive impulser g ha blitt svakere etter hvert. Rik-

tignok har det vært et ikke ubetydelig oppsving i etterspørselen etter investe-

ringsvarer i løpet av våren og sommeren, men ikke nok til at produksjonen av

slike varer hittil har okt nevneverdig. Den viktigste drivkraft bak produksjons-

framgangen hittil i år, ved siden av veksten i det offentlige forbruk, har vært
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eksporten. Eksporten ligger fortsatt høyt, men stigningstakten synes å ha av-

tatt i 3. kvartal. Overskottet på driftsbalansen visor stigende tendons.

Bruttonasjonalproduktet økte i faste priser med bare 2 prosent fra forste

halvar 1962 til samme tidsrom i år. I industrien økte produksjonsvolumet - etter

sesongjusterte oppgaver - kraftig i 2. kvartal i år, men for første halvår under

ett lå industriproduksjonen likevel på om lag samme nivå som i annet halvår i

fjor. Fra juni i år og fram til september gikk industriproduksjonen ned med

rundt 2 prosent. En nedgang i volumet av detaljomsetningen på rundt 5 prosent

fra juli til september tyder på at veksten i den private etterspørsel etter for-

bruksvarer er i ferd med A svekkes ytterligere. Derimot var det offentlige for-

bruk, med en stigning i forhold til fjorårsnivået på 15 prosent i 1. kvartal og

12 prosent i 2. kvartal, en sterkt ekspansiv ettersporselsfaktor.

Investeringene fortsetter d utvikle seg svakt. Produksjonen i investe-

ringsvareindustrien 18 i 3. kvartal bare 1 prosent høyere enn i fjor, mot en

stigning på 2 prosent i første halvår. Det er imidlertid tegn til at investe-

ringsettersporselen er i ferd med A bedre seg noe, verdien av nye bestillinger

til investeringsvareindustrien fra hjemmemarkedet (sesongjustert) økte med 1-2

prosent fra mai-juni til juli-august, til et nivå 9 prosent høyere enn i de to

siste måneder av 1962. Lageroppbyggingen tok seg betydelig opp i 1. kvartal i år,

men dette hadde trolig sammenheng med leveringsvansker i de første vinterm8neder

i år. I 2. kvartal endret lagrene seg ikke nevneverdig.

Volumet av vare- og tjenesteeksporten økte med nær 6 prosent fra forste

halvår 1962 til samme periode i år og bidro således sterkt til veksten i brutto-

nasjonalproduktet. Etter ses ongjusterte oppgaver var det en betydelig oking i

verdien av vareeksporten i løpet av vårmånedene (+ 10 prosent fra 1. til 2. kvar-

tal). Siden halvårsskiftet har stigningstakten avtatt noe, men eksportøkingen

fra 2. til 3. kvartal var fremdeles såvidt stor som 3 prosent.

I Frankrike var presstendensene ogsgi3. kvartal meget

sterke. Det private konsum synes fortsatt å være i kraftig vekst 4 bl.a. viser

en indeks for detaljomsetningen i de store varehus en øking på ikke mindre enn

25 prosent fra 3. kvartal i fjor til 3. kvartal i år. Oppgangen i investerings-

ettersporselen har derimot avtatt noe, etter reviderte anslag ventes det nå

bare en ubetydelig øking i investeringene i offentlige og private bedrifter fra

1962 til 1963. Prisoppgangen fortsetter i raskere tempo. Verdien av vareimpor-

ten lå i 2. og 3. kvartal henholdsvis 20 og 15 prosent over nivået i tilsvarende

perioder i fjor.
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I Sambandsstatene har det siste konjunkturoppsvinget

nå vart i vel to og et halvt år, og oppgangen synes a fortsette i samme, rela-

tivt moderate takt. Konjunkturoppgangen har denne gang hatt et forholdsvis

rolig forløp uten de brå oppsving som har preget enkelte faser i tidligere opp-

gangsDerioder. I enkelte indikatorer for etterspørselen har det fra maned til

maned vært kraftige svingninger, slik at det til dels har vært vanskelig g få et

entydig bilde av utviklingen. Hovedinntrykket er imidlertid at det ikke har

skjedd noe som kan tyde på at den samlede private etterspørsel har blitt svakere

i det siste. Derimot er det mulig at finanspolitikken nå virker noe mer kontrak-

tivt enn tidligere, og på noe lengre sikt kan utfallet av Kongressens behandling

av Presidentens forslag til skattelette bli avgjørende for utviklingen.

Bruttonasjonalproduktet økte i 3. kvartal etter foreløpige og sesong-

justerte oppgaver med 1,6 prosent i løpende priser. Tilsvarende tall i faste

priser foreligger ennå ikke. For første halvår var økingen i bruttonasjonal-

produktet 1,2 prosent i 1. kvartal og 1,4 prosent i 2. kvartal målt i løpende

priser, i volum svarte dette til en vekstrate på 0,8 prosent i begge kvartaler.

Industriproduksjonen gikk noe ned fra juli til august (- 1 prosent) og

var uendret fra august til september. I oktober steg den igjen med 0,5 prosent.

Storparten av nedgangen fra juli til august kan imidlertid, som nevnt i forrige

månedsrapport, forklares ved at bilindustriens omstilling til nye modeller i

år fant sted tidligere enn vanlig - noe som sesongjusteringsfaktorene ikke tar

hensyn til. I de tre forste kvartaler under ett økte industriproduksjonen med

8 prosent, regnet på årsbasis. Verdien av nye bestillinger til den samlede

industri nådde et nytt rekordnivå i september. Situasjonen på arbeidsmarkedet

i oktober var som i de foregående måneder, med en ledighetsprosent på 5,6.

Det private konsum synes nå å bidra mindre til produksjonsveksten enn i

fjor, trass i at biletterspørselen fortsatt holder seg høy. Etter om lag et

halvt år med ubetydelig vekst, økte verdien av detaljomsetningen i juli med 1,5

prosent, men gikk like sterkt ned igjen i september. Fra 4. kvartal 1962 til

3. kvartal 1963 har verdien av detaljomsetningen okt med rundt 3 prosent. Om

utviklingen i det samlede private konsum for 3. kvartal foreligger det ellers

lite nytt, men fra annet halvår 1962 til forste halvår 1963 var okingen i det

private konsum noe svakere enn okingen i bruttonasjonalproduktet.

Næringslivets investeringer i fast kapital gav ikke noe bidrag til pro-

duksjonsoppgangen for ute i 2. kvartal. Fra 1.til 2. kvartal økte investeringene

med nær 5 prosent, men for første halvår under ett var stigningen bare ]i prosent.

En nedgang i sommermånedene i verdien av nye bestillinger til den delen av indu-

strien som i det vesentlige produserer investeringsvarer gav inntrykk av svikt

i etterspørselen etter maskiner og utstyr, men oppgaver over nybestillinger for

september tydet på at denne etterspørsel var i ferd med a ta seg opp igjen.
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Verdien av investeringene i bygge- og anlegr'eirksomheten steg (sesongjustert)

med rundt 3 prosent fra 2. til 3, kvartal, og tendensen pekte her oppover i

slutten av 3. kvartal. Oppgaver over igangsatte bygg viste en kraftig caking i

september (+ 16 prosent).

I Norge var konjurkturbildet ved 1 -b.gangen av september fortsatt

preget av betydelig økonomisk vet. Tendensen mot sterkere oppgang i etter-

sporsel og produksj; -)n var	 mer framtred(ede eim 1 måned tidligere.

Industriproduksjonen økte i 3° kva:rtal, og særlig i september, sterkere enn tid-

ligere i år, (12; veksten i sysselsettingen var - ' - rolig tiltakende i lonet air kvar-

talet. For in7resteringsetterspor3e,len forelirFc'r det nå fyel(ligere opplysninger,

som med storre sikkerhet peker m0 en noe steikere vekst clan i forste halvår.

Utviklingen av detaljorisetningen i 3. kvartal tyder på at (-.,gså etterspørselen

etter konsumvarer var sterkere.	 raktratene har for.-_-laetet  5 stige, og vare-

eksporten, som :eadde tatt seg .;,:etraktelig °pp i ricton iii-september, nadcle

oktober et rekordheyt nivg,„

Indust., iT , roduksjonen øke i 3eptember med 7 	ir - esent sammenliknet med

september i fjor, Lette el- den ster:esbe vekst i løpe -i roi - en 12-måneders periode

som er registre: t, siden mai 1962,	 en korrigerer fo: forskjellen i antall

arbeidsdager ;, var produksjonsøkingen for hele 3 	 forhold til året for

5,5 prosent, dvs noe storre enn i forste halvår. SFr,onc Justerte tall tyder også

på at produksjonsveksten	 .blitt sterkere i løpet ar
 

7t7 ,,A

Som i foregående manocl økte produkejores -voluze7, 1 september sterkere for

eksportindustrier	 10 prosent) elan for hjerli:leir.clustrren (-I- 7 prosent).

3. kvartal under ett var like -vel projuksjonsveksten on del sterkere i hjemme--

industrien (vel 7 prosent) enn i eksportindustrien (om lag 5-i prosent). Det

relativt lave tallet for	 portind-ftArien 1-ÇLan eesentlig grad føres tilbake til

fettindustrien (der 'produksjonen i 	k.-rartal i år ikke var høyere enn ett

tidligere) og metallindustrien (vet over	 -+ 2 proserzu). Det er i forste

rekke den sterke pr:oduksjonsframgar,- -c:n for treferedld.agsindustrien (-1- 12 prosent)

som har bidratt ti_ produksjonsokiY‘Len i ekspoiti -nd -ustriee- I motsetning til

i de to foregående	 økte Pr.e'luksjonen ì september 2:At sterkere i

teringsvscindu - rdc erin i konsum-Tareie'edustrien , men for hele !vartalet steg produk-

sjonen i konsumvareindustrien med nærmere 8 prosent og i ir.-1,7esteringsvareindu-

strien med nesten 7 prosent

Arbeidsmarkedet var i de første høstmåneder fortsatt stramt Ved utgan-

gen av september var det ca- 6 500 flare sys-,elsatte lonasta,kere enn ett år tid-

ligere. Dette er en ubetydelig svake:ye, okirj; i forhold iii fjorårsnivået enn i

juli og august. Som nevnt i de to foregen månedsrapporter, er sysselsettings-



tallene fra og med juli i år ikke fullt sammenliknbare med tallene for tidligere

perioder, og de registrerte tall for 3. kvartal er derfor vanskeligere å tolke

enn for de to foregående kvartaler i 1963. Trolig har den reelle vekst i

sysselsettingen vært tiltagende i løpet av 3. kvartal. Det er bemerkelsesverdig

at den registrerte ()king i den samlede sysselsetting fra september 1962 til

september i år, som i de foregående måneder, i sin helhet falt på de tjeneste-

ytende næringer og på anleggsvirksomheten. I industrien var sysselsettingen

praktisk talt uendret, trass i den betydelige produksjonsøking som har skjedd.

En del av produksjonsveksten har imidlertid funnet sted i industrigrener med

relativt stor unyttet produksjonskapasitet, slik at den ikke har fort til en til-

svarende eking i sysselsettingen. Ved utgangen av september og oktober var det

henholdsvis 9 000 og 11 800 arbeidsledige. Mens oktober-tallet praktisk talt er

uendret i forhold til i fjor (+ 130), lå juli- og august-tallene noe over fjor-

årsnivået (+ 1 100). Alt i alt synes det således å ha vært en tendens mot en

viss tilstramming av arbeidsmarkedet i 3. kvartal, når en ser bort fra de vanlige

sesongmessige svingninger.

Detaljomsetningsverdien lg i september 1 prosent høyere enn i fjor. Da

konsumprisindeksen samtidig økte med 0,7 prosent, steg omsetningsvolumet bare

ganske svakt. Erfaringsmessig skal en ikke legge for stor vekt på tallet for en

enkelt maned. I juli og august var volumet av detaljomsetningen henholdsvis 8

og 5.-z- prosent høyere enn i tilsvarende måneder i fjor. For 3. kvartal under ett

steg omsetningsvolumet med 4irprosent. I første halvår var stigningen atskillig

mindre (27i prosent). Som nevnt lå produksjonen i konsumvareindustrien i 3. kvar-

tal 8 prosent over fjorårsnivået (+ 5 prosent i første halvår).

Foreliggende orplysninger tyder på at også investeringsetterspørselen

økte noe sterkere i 3. kvartal enn tidligere på året. Produksjonen i investe-

ringsvareindustrien var 7 prosent høyere i 3. kvartal i år enn ett år tidligere.

For første halvår var stigningen knapt 5 prosent. Maskinimporten, som gikk noe

ned i juli, viste igjen en moderat oppgang i august, og økte med over 8 prosent

i september. For kvartalet under ett la innførselen av maskiner og apparater

6-7 prosent over fjorårsnivået mot 4 prosent i forste halvår.

Verdien av ordretilgangen fra hjemmemarkedet til "annen jern- og metall-

industri" som i stor utstrekning produserer investeringsvarer, var i 3. kvartal

24 prosent større enn i samme periode i fjor. Dette er en betydelig framgang

fra de to foregående kvartaler. Når en ser bort fra de store nybestillinger av

marinefartøyer som fant sted i 2. kvartal i år, var den innenlandske ordre-

tilgang til denne industri betydelig lavere i forste halvår i år enn i første

halvår 1962. Eksportordrene viser en liknende utviklingstendens. For primær

jern- og metallindustri var den samlede ordretilgang 5 prosent lavere i 3. kvar-

tal i år enn i fjor. For hele jern- og metallindustrien lå ordrereservene i
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3. kvartal 9 prosent hOyere enn ett år tidligere. I fOrste halvår gikk reser-

vene ned med 2-3 prosent.

Det var hOy aktivitet i bygge- og anleggsvirksomheten også i september,

men veksten var fortsatt noe mindre enn i fjor. For 3. kvartal under ett Økte

sysselsettingen i anleggsvirksomheten med nærmere 2 prosent.  I byggevirksomheten

var det ingen vesentlig endring i sysselsettingen. Samlet byggeareal under

arbeid var i september om lag 1 prosent mindre enn i fjor. For 3. kvartal under

ett var det imidlertid en Øking pà 1-2 prosent, som i det vesentlige skyldes

stOrre areal under arbeid for skolebygg. Arealet av bygg satt i arbeid har i

3. kvartal ligget en del lavere enn i fjor (- 9 prosent), og nedgangen har Okt

fra måned til måned i lOpet av kvartalet.

Verdien av vareeksporten uten skip i oktober var etter forelOpige opp-

gayer nesten 11 prosent hOyere enn i oktober 1962 og la betydelig over alle tid-

ligere registrerte månedstall. Ncrmere opplysninger om varesammensetningen av

oktober-eksporten foreligger ennå ikke, men det ligger nar a anta at en fortsatt

gunstig utvikling av treforedlings- og metalleksporten har bidratt betydelig til

det rekordhOye tall for denne måned. Likevel kan en ikke se bort fra at leve-

ranseforskyvninger og andre mer tilfeldige faktorer også kan ha spilt stor rolle.

For 3. kvartal under ett Økte utfOrselen av varer både i volum og verdi

med om lag 5 prosent i forhold til året fOr. I 2. kvartal Økte eksportverdien

med 13 prosent (vesentlig på grunn av en noe tilfeldig eksporttopp i april og mai)

og i 1. kvartal med 4-5 prosent. Sesongjusterte tall tyder på at det i perioden

juli-oktober var en underliggende tendens mot en noe sterkere stigning i vare-

eksporten enn i fOrste halvår. Det er sannsynlig at det i denne konjunkturfase

skjer en viss eksport fra lager, men lagertall for 3. kvartal foreligger ennå ikke.

De detaljerte oppgaver for september viser for flere viktige eksportvarer

en gunstigere utvikling enn i de foregående måneder. For treforedlingsprodukter

var eksportverdien i september 9 prosent høyere enn i september i fjor, og for

3. kvartal under ett ble det for treforedlingseksporten registrert en stigning på

vel 6 prosent. For fOrste halvår var oppgangen mindre (4- 4 prosent). Metall-

utførselen tok seg betydelig opp i lOpet av 3. kvartal; aluminiumseksporten tok

til å Øke igjen i september, og nedgangen i nikkeleksporten opphOrte. Eksporten

av jern og stål viste betydelig sterkere vekst i september enn i juli-august. For

hele 3. kvartal økte imidlertid utfOrselen av metaller sett under ett, trass i de

hOyere tall i september, med bare litt over 2 prosent fra tilsvarende periode i

fjor, mot 7 prosent i fOrste halvår. Eksporten av fisk og fiskeprodukter viste

meget svak øking både i september og i hele kvartalet under ett (4- I prosent).

Eksportframgangen for ferdigvarer utenom de tradisjonelle norske eksportprodukter

har blitt mer markert etter hvert, og utfOrselen av slike varer utgjorde i

3. kvartal 17 prosent av totaleksporten mot 15 prosent i 3. kvartal 1962.



Verdien av vareimporten uten skip økte etter foreløpige oppgaver med 4

prosent i oktober. I 3. kvartal økte importen i volum og verdi med 5-6 prosent,

mot en verdistigning på om lag 6 prosent i 2. kvartal og 2-3 prosent i 1.kvartal.

Den detaljerte importstatistikk for september viser at den meget sterke øking i

importverdien for sukker, som i vesentlig grad preget tallene for totalimporten

i de foregående måneder, opphørte i september. Likevel bidro importøkingen for

sukker i hele 3. kvartal med 1/4 av den totale øking av vareimporten i denne

perioden. Som følge av sterkt fall i innførselen av malmer og metallavfall

(- 17 prosent) og av trelast og kork (- 10 prosent) viste råvareimporten  under

ett en svak nedgang i 3. kvartal. For råvarer ellers økte imidlertid innførselen

med hele 25 prosent. I september stoppet imidlertid importnedgangen opp for mal-

mer, • og trelastimporten tok til 4 oke. Dette kan ha sammenheng med den økte

aktivitet i treforedlings- og metallindustrien. Importen av kjemikalier steg

sterkt også i september, og for hele 3. kvartal var den 15-16 prosent høyere enn

ett år tidligere. Importen av bearbeidde varer under ett steg i takt med den

samlede vareimporten, men det er her fortsatt meget ulik utvikling for de enkelte.

varegrupper. Mens importen av typiske forbruksvarer som klær og skotøy, garn,

tekstiler m.v. (Ate betydelig i 3. kvartal (henholdsvis 17 og 11 prosent), gikk

metallimporten ned med 4 prosent.	 I september slo imidlertid import-

utviklingen for metaller over til moderat oppgang (4-5 prosent).

Det samlede driftsunderskott på utenriksregnskapet i de tre første kvar-

taler i år var 1 230 mill. kr., dvs. 220 mill. kr. mer enn i tilsvarende periode

året for. Holdes eksport og import av skip utenfor, var det i perioden januar-

september i år et overskott på driftsregnskapet på am lag 75 mill. kr., mot et

underskott på bortimot 115 mill. kr. i tilsvarende periode foregående år. Fra

2. til 3. kvartal i år har det vært en meget sterk nedgang i det samlede drifts-

underskott (fra 605 mill. kr. til 155 mill. kr.). Dette skyldes i første rekke

lavere nettoimport av skip, men også et betydelig lavere underskott på den rene

varebalansen, særlig som folge av nedgang i vareimporten.

PA tross av driftsunderskottet økte nettovalutabeholdningene i årets tre

forste kvartaler med om lag 190 mill. kr.

Månedsoversiktene for desember og januar vil bli erstattet av Økonomisk

utsyn over året 1963. Neste månedsoversikt vil bli offentliggjort i februar

1964.
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Konsumwiisindeksen Er. 15. oktober 1963 (1959 = 1002

(Forrige månedsmelding ble offentliggjort i SU nr. 42, 1963)

Statistisk Sentralbyrås konsumprisindeks pr. 15. oktober 1963 har falt

0,1 poeng fra måneden fOr, fra 110,5 til 110,4.

Indekstallet for hovedgruppen matvarer har falt 0,9 prosent. Av under-

gruppene har indekstallet for egg falt 9,8 prosent og for poteter, grOnnsaker,

frukt og bær 1,8 prosent. Indekstallet for margarin og annet fett steg 2,7

prosent.

Indekstall 1959 = 100

Sept.	 Okt.	 Sept.	 Okt.
1962
	

1962
	

1963
	

1963

Matvarer #0006000400000,0000,4,01006•4109 Ill
	

110
	

1.08
	

107

Alkoholholdige drikkevarer .........	 113
	

113
	

113
	

114

Tobakk .............................	 107
	

107
	

118
	

118

Bolig, lys og brensel ....... 	 109
	

110
	

113
	

113

Klær og skotøy • • • . • • • • i•••••••••••• 	 106
	

107
	

109
	

109

Andre utgifter 400.4.0400.404000 0•••• .....
	 110
	

110
	

113
	

113

Total ••#• • • . • . • .... ••••••••••••
	 109,8
	

109,5
	

110,5 	110,4



Jordbruksareal og husdyrhold m.v, Er. 20. uni 1963

Statistisk Sentralbyrå har beregnet jordbruksarealet og husdyrholdet i

1963 på grunnlag av en utvalgstelling pr. 20. juni. Tellingen omfatter et til-

feldig utvalg på ca. 20 000 bruk fordelt forholdsmessig på herreder og større

byer og på alle bruksstørrelser over 5 dekar jordbruksareal. Fylkesvis er det

beregnet totaltall og gjort tillegg for bruk med inntil 5 dekar.

Jordbruksarealet

Kornarealet økte i alt med vel 1 prosent fra 1962 til 1963. Byggarealet

økte med 9 prosent, mens det var nedgang på omkring 30 prosent for hvete og rug

og 17 prosent for havre. Potetarealet i 1963 var ca. 516 000 dekar og 2,5 pro-

sent storre enn året for. Det var nedgang i arealet av grønnf5r (ca. 10 prosent)

og rotvekster og f6rmargkål (8 prosent). Det var stor øking i arealet av grønn-

saker. Aker- og hageareal i alt økte med 1 prosent. Det var også noe øking i

arealet av fulldyrket eng, men nedgang for natureng og overflatedyrket eng.

Husdyrhol d

Hesteholdet har fortsatt gått tilbake. Tallet pr. 20. juni 1963 var

86 000, eller 8 prosent mindre enn aret for. Tallet på storfe i alt var 3 pro-

sent mindre enn i 1962, og det var nedgang både for ungdyr og for voksne kyr.

For sau og geit var det en liten ()king i tallet fra 1962 til 1963. Tallet på

svin pr. 20. juni 1963 var 6 prosent mindre enn på samme tid året for, og det

var nedgang både for slaktesvin og avlssvin. Det var en nedgang på ca. 3 prosent

i tallet på honer og hønekyllinger.

Tallet på traktorer

Ved utvalgstellingene i 1962 og 1963 ble det hentet inn oppgaver over

tallet på traktorer. Pr. 20. juni 1963 er tallet beregnet til vel 81 000, mot

76 000 i 1962. Av tallet i 1963 var vel 18 000 to-hjuls traktorer.

Nærmere opplysninger kan fås ved henvendelse til Statistisk Sentralbyrå,

tlf. 41 38 20 linje 984.



35 382

81 51 4

13 799

21 114

151 809

54 485

8 706— )

4 392 )

316 091)

95 023

38 735

79 717

14 354

26 693

159 499

54 144

300 055

108 071

37 568

73 348

8 069

27 680

- 3,0

- 43,8

4- 3,7

	146 665	 - 8,0

	

63 651 	 4- 17,6

	

303 566 	 4- 1,2

	

118 922 	 -4- 10,0

Tabell I. Bruken av arealet 1959, 1962 og 1963

Arealet i dekar

1959
	

1962

Endring
1962-1963

1963 i prosent

Hvete	

▪ 	

• • 0 • • 	 • • • • O O O O O OO O O • • 0 	 • •

Rug ••••••••••••••••••••••..-.. • •

Bygg • • . • • . • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •

HaVre • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •

Blandkorn • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •

Erter • • • . • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •

Korn og erter i alt • • • • • • 4 • • • • • • •

GrOnnf6r	 • • • • • • • • • • • • • • • . • • • • • . • •

Poteter • • • . • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •

	92 555
	

97 441
	

69 479
	

- 28,7

	lo 831
	

17 787
	

11 450
	

- 35,6

	1 409 303
	

I 640 594
	

1 793 400
	 9,3

	

647 043
	

529 378
	

439 366
	

- 17,0

	

20 263
	

10 024
	

9 606
	

- 4,2

	

1 685
	

501
	

226
	

- 55,0

	

2 181 680 	 2 295 725 	 2 323 527 	 4- 1,2

	

114 109
	

109 356
	

98 039	 - 10,3

	552 478
	

503 780
	

516 403	 -1- 2,5

Fårnepe . • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • 0 • • •

Kålrot ••••••••••••••••••—•••••••

F6rbete ••••••••••••••••••••••••••

F6rmargkal • • • • • • • • • I, • • • • • • • • • • • • •

Rotvekster og f6rmargkål i alt

GrOnnsaker • • • .... • • • • • • • • • • • • • . •

Jordbær ....... • • • • • • . • • • • • • • • • • • •

Bringebær • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •

Andre vekster på åker og i hage • •

Brakk • • • • • • • • • . • • • • • • • • • • • • • • • • • •

og hageareal i alt ......... 3 478 773 3 530 630 3 570 773 	 4- 1,1

	4 303 025	 4 235 459 4 267 047 	 0,7

	

763 496 	 615 646 	 603 412 	 - 2,0

	560 786
	

614 335 	 595 733 	 - 3,0

	1 001 119
	

929 20 5	 939 226	 + 1,1

	50 753
	

100 383 	 119 276 	 18,8

	1 /13 709
	

214 280 	 206 358 	 - 3,7

Eng til slått:

Fulldyrket • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •

Natureng og overflatedyrket • • •

Kulturbeite:

Fulldyrket	 • • • • • • • • • • • • • • • • •

Natureng og overflatedyrket	 •

Eng ikke nyttet:

Fulldyrket ....................

Natureng og overflatedyrket

Jordbruksareal i alt .............	 10 301 661 10 239 938 10 301 825	 4- 0,6

Dyrket jord i alt • • • • • • • • • • • • • • • •
	 8 393 337	 8 480 807	 8 552 829	 -1- 0,8



H ester

Under i år (f011) • • ••••• • ••• •••••• •

1 og 2 år .••••••••••••0•••••••.... •

og 4 år ..• 41•• • 111 ••••••••••••••••••

- 16 år • .•4 0•••••••••••••• 0 00 •••0

17 år og mer . ... • • • . • • • • • • • • • • .. • • •

alt • ••••••••••••••••••••••••••

Storfe

Spekalver ..••••••••••••••••••••••••

Kalver i mnd. 	 år • • • • . . • . • • . ••••

2 ar . • . • • • • • • • • • • • • • • ••Oker
( Over 2 år

Kviger (ikke hatt kalv) ............

Kyr (hatt kalv) 	 ...................

I alt • •• • • • ••• •••• • • •••• • • ••••••

S auer

Under 1 ar (lam) • • • • • • • • • . • • * • • • • . •

Over i år .. • . • • • • • •••••••••••••••••

I alt ••••••••••.•••••••••••••••.

G eiter

Under 1 år (kje) •••••••••••••••••••

Over 1 år ..........................

I alt ••••••••••• • •• • •• • • • •••••••

S vin

Tabell 2. Husdyrhold 1959, 1962 og 1963

Husdyrhold 20. juni

1959
	

1962

Endring
1962-1963

1963 i prosent

	2 957	 2 359 	 2 602 	 10,3

	3784	 4 726 	 4 301 	 - 9,0

4 099- )

69 245) 	 86 952 	 79 271 	 - 8,8

36 730

	

116 815 	 94 037 	 86 174 	 - 8,4

	20 571	 16 924 	 15 723 	 - 7,1

	303 197	 359 777 	 348 490 	 - 3,1

	43 3 031380 	

54 019 	 53 477 	 - 1,0

	

4 570 	 4- 15,2

132 064	136 890	

3 967

	

126 467 	 - 4,2

	597 476	 592 051 	 573 263 	 - 3,2

	1 104 482	 1 158 802 	 1 121 990 	 - 3,2

	945 227	 973 767 	 994 914 	 4- 2,2

	

860 809 	 890 471 	 886 329 	 0,5

	

1 806 036
	

1 864 238 	 1 881 243 	 4- 0,9

	

25 162 	 24 883 	 25 324 	 + 1,8

	

75 732 	 74 072 	 75 276 	 4- 1,6

	

100 894 	 98 955 	 100 600 	 4- 1,7

Under 6 mndr. ......................

Over 6 mndr.:

Slaktesvin 	 • •••• •• •• •• • • •••••

Avlsråner . • •• • •••• • • • •• •• •• • •

Avlspurker . ..... • • . • • • . • • • .

I alt • • • • • • • • • ..... • • • • . • • • • • • •

393 122

19 253

2 653

60 035

475 063

449 699

31 932

3 226

65 583

550 440

427 562

22 835

2 916

62 045

515 358

- 4 ,9

- 28,5

- 9,6

- 5,4

014

H Oner og hOne-
kyllinger

Kyllinger og unghOner .............. 2 272 613 	 2027 970
2) 

2 017250
2)

- 0 51)

Voksne hOner 	 3 010 537 	 2717 232 	 2 594 642 	 - 4,5

, I alt 	 5 283 150 	 4745 202 	 4611 892 	 - 2,8

1) Kyllinger klekt i tellingsåret.
2) Kyllinger og unghOner klekt siste sesong.



Foreløpige oppgaver over avlingene i hagebruket i 1963

PA grunnlag av oppgaver fra hagebruksfunksjonærene har Statisttsk Seri

tralbyrå foretatt en foreløpig avlingsberegning for hagebruksvekstene i 1963.

Fruktavlingen er beregnet til 78 000 tonn, mot vel 90 000 tonn i 1962.

Det ble små avlinger i østlandsfylkene, særlig av vinterepler og pærer, mens

Vestlandet fikk til dels store avlinger av god kvalitet. Av fruktavlingen var

47 500 tonn epler, 7 000 tonn rarer, 19 000 tonn plommer og 4 400 tonn kirsebær.

Avlingen av hagebær ble 32 600 tonn, om lag som året for. Det var jamt

gode avlinger av alle bærslag.

Grønnsaker (hovedkulturene) på friland gav en samlet avling på ca.

135 000 tonn, mot vel 100 000 i 1962. Det var særlig store avlinger av gulrot.

Av grønnsaker dyrket under glass ble avlingen 3 200 tonn agurker og

8 500 tonn tomater, mot vel 3 200 og 7 900 tonn i 1962.



Avlingene i hagebruket i 1963. Foreløpige tall

Tallet på enheter Kg pr. Tonn
enhet

Prosent
av et
middelsår

Sommerepler • • • • •• • •• • • ••• • ••
	 715 000 trær 	16,1
	

11 489 	 79

Vinterepler 4100 ••••••• ••••••• 2 499 000 It
	

14,4
	

36 030 	 64

Epler i alt .11 •0 •• •• •• •• • •• •• • 3 214 000
	

14,8
	

47 519 	 67

Pærer ....................... 	 468 000 	 14,9 	 6 974 	 64

Plommer •••••••••••••••000,00 1 052 000 	 18,2 	 19 184 	 104

Kirsebær og moreller WOW* 	 381 000 	 11,5 	 4 365 	 81

Frukt i alt ................. 	 78 042 	 74

Rips 	 1 849 000 busker 	 6,2 	 11 467 	 100

Stikkelsbær ••••••••00000.11110 1 127 000 	 4,7 	 5 254 	 98

Solbær 00.00000.0W00•0400**0 2 429 000 	 3,5 	 8 564 	 98

Jordbær 40•••••••00000•0***0* 	 8 474 dekar 	 632 	 5 356 	 100

Bringebær 000$••••••••000,0•00 	 4 115 	 ,, 	 477 	 1 964 	 91

Hagebær i alt 0000.04•00.0•MI 	 32 605 	 99

Kål ......................... 	 22 513 	 u 	2 760	 62 144 	 101

Gulrot 0•00•000* .e0.00.01100000 	 16 022 	 u 	 3 542 	 56 746 	 114

Andre grønnsaker ............ 	 13 902 	 u 	1 124	 15 627 	 98

Sum grønnsaker på friland ... 	 134 517 	 106

Agurker under glass . ........ 	 172 000 m 2
	18,5	 3 182 	 98

Tomater 	 fr 	 u .... ..... 	 705 000 " 	 12,0 	 8 459 	 101

Sum grønnsaker under glass .. 	 877 000 " 	 11 641 	 100

Gronnsaker i alt 1)
	

146 158 	 105

1) Grønnsaker i småkulturer og kjøkkenhager er ikke regnet med.



Forbrytelser etterforsket av politiet i forste halvår 1963

(Forrige melding ble offentliggjort i SU nr. 41, 1 96 3)

Foreløpige tall fra Statistisk Sentralbyrås politistatistikk viser at

politiet etterforsket 9 339 forbrytelser i 2. kvartal 1963. Det var 2 prosent

førre forbrytelser enn i 2. kvartal 1962.

I forste halvår 1963 etterforsket politiet i alt 20 800 forbrytelser,

eller omtrent like mange saker som i forste halvår i fjor.

Av forbrytelser etterforsket i forste halvår i år var 2 667 eller 13 pro-

sent brukstyverier av motorkjøretøy, mens 12 311 eller 59 prosent av sakene

gjaldt andre tyvsforbrytelser. Det ble etterforsket 1 779 saker om dokument-

falsk, underslag og bedrageri, 961 skadeverk og 602 forbrytelser mot den almin-

nelige orden og fred (innbrudd). For forbrytelser mot liv, legeme og helbred,

forbrytelser mot sedeligheten og ærekrenkelser utgjorde tallet på etterforskede

lovbrudd i første halvår 1963 henholdsvis 899, 503 og 482.

Oppgangen i tallet på forbrytelser viste i forste rekke brukstyveriene

av motorkjøretøy. I forste halvår i år ble det således etterforsket 11 prosent

flere brukstyverier enn i samme tidsrom året for. Også tallet på forbrytelser

mot sedeligheten økte med ca. 10 prosent. For andre tyvsforbrytelser enn bruks-

tyverier, for ærekrenkelser, skadeverk og for forbrytelser mot liv, legeme og

helbred viser oppgavene for forste halvår nedgang i tallet på etterforskede lov-

brudd fra 1962 til 1963.



Tabell 1. Forbrytelser etterforsket av politiet i første halvår 1961-1963 etter
arten av forbrytelsene

23	 1 1	 14
	

45
	

32 37

602

20

40

33

3

255

503

12

139

2.kvartal
i6i T162 	 l6

Forste halvår 
161 	 1 62 	 16

 1")

Forbr. mot off. myndighet ...

Forbr. mot den alminnelige
orden og fred OW000000.00.0 	 343 	 260 	 269 	 664 	 601

Allmennfarlige forbrytelser.. 	 11 	 5 	 10 	 23 	 24

Falsk forklaring ............ 	 24 	 20 	 17 	 70	 45

Falsk anklage . .............. 	 17 	 16 	 15 	 34 	 33

Pengefalsk .... .............. 	 1 	 4 	 - 	 4 	 9

Dokumentfalsk ........,...... 	 88 	 120 	 90 	 198 	 263

Forbr. mot sedeligheten .•.•• 	 233 	 228 	 208 	 477 	 456

Forbr. m.h.t. familieforhold. 	 12 	 13 	 8 	 20 	 22

Forbr. mot den pers. frihet.. 	 66 	 45 	 60 	 129 	 132

Forbr. mot liv, legeme og
helbred •...•.....•-••••... 	 516 	 447	 399 	 1 046 	 970 	 899

Ærekrenkelser ... ............ 	 284 	 266 	 221 	 579 	 580 	 482

Underslag ....... ...... ...... 	 465 	 284 	 268 	 875 	 660 	 645

Utpressing og ran ..... ..... . 	 20 	 26 	 26 	 42 	 49 	 59

Bedrageri og utroskap . ..... . 	 517 	 399 	 394 	 1 103 	 819 	 879

Forbr. i gjeldsforhold •....• 	 8 	 16 	 13 	 20 	 31 	 33

Skadeverk •..........•. 	 517 	 452 	 463 	 1 078 	 1 031	 961

Heleri og etterfølgende
bistand ............... ..... . 	 77 	 58 	 49 	 164 	 150 	 160

	

Tyverier ...... ........ ..... . 7 679 	 6 835 	 6 783 	 15 149 	 14 883 	 14 978

	Grove tyverier ........... 1 991 	 2 238 	 2 355 	 3 976 	 5 063 	 4 950
	Simple tyverier .... ..... • 3 752 	 3 446 	 3 072 	 7 446 	 7 127 	 7 018

Naskeri ............ ..... . 	 187 	 113 	 164 	 407 	 289 	 343
Brukstyveri av motor

	

kjøretøy •................ 1 749 	 1 038 	 1 192 	 3 320 	 2 404 	 2 667

Andre forbrytelser ....•••..• 	32 	 ,2 	 62 	 ..j21.___ 	60 

I alt 	 ..................... 10 933	 9 544 	 9 339 	 21 782 	 20 884 	 20 800 -

1) Foreløpige tall.



Forste halvår

----1-767-1-5.-5-7-5-6-7T 1961 	 1962
2. kvartal

1.963r)

Tabell 2. Forbrytelser etterforsket av politiet i første halvår 1961-1963 etter
politidistrikt

Halden ....... ........... 	 25
Sarpsborg .0. ............ 	 96
Fredrikstad .. o . . 0 0 0 0 0 0 0 0 	 130

Moss 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 	 51
Follo 00000000 00000000000 	 162
Asker og Bærum .......... 	 188
Romerike ............... i 	236
Oslo 00400400 04,400000•••••• 	 4 813
Hamar 41.0 0 0 0 0 0 0 4 0400 0 0 • • i 0 	 73
Kongsvinger ....•....•... 	 28
Osterdal .... 0 0#400O0 0 0. 0 0 40 	 66
Gudbrandsdal •0041•4000,•0•0 	 32
Vestoppland . .00400•041041040 	 71
Ringerike ............... 	 80
Drammen • „ • 0 i 0•400 0•041400 40 	 159
Kongsberg ... .0d1O40 0 • Oil 00. 	 77
Nord -Jarlsberg 41004.000O410 	 187
Tønsberg ................ 	 127
Sandefjord 0 0 0 0 go 0 0 0 0 0 0 0 0 0 	 42
Larvik .. 0 • 0 WO i 0 0 0 0 OO40 • 	 38
Kragero *0 0 0 110 400 0 0 • 0 fo i I, 	 8
Skien .................. 0 	 123
Te lemark Of.* 0 0 40410 001i0 0 041 	 133
Notodden 0 0 4 0O0O0 0 0 0100 0 • 0 	 30
Rjukan . 40 0 • 40 • 0 • • • 0 ti.O01041 	 13
Arendal ..... 0 0 0410 0 40 0 0 0 0 4 	 52
Kristiansand S ... 410401004 	 210
Vest -Agder .. . 0 4 0 0 0 0 4 0 • 0 i 	 56
Sandnes ................. 	 22
Stavanger .. i 0 0410 SOO 0 0 0O0 	 299
Haugesund 000 010000 0 0 0 4 0 0 4 	 83
Rogaland .. .............. 	 232
Hardanger . 0 0 00.000 0 • 0 i 0 0 	 29
Hordaland AP • 0040000 0 0 • 6 0 0 • 	 185
Bergen . 000 0 • 0 • 011410 • 0 0 • 0 40 	 969
S ogn 000 0060 0•041•0 Of 0 0 0 001 	 23
Fj ordane .0 0 0 000 0 0 000 I • Oi 	 27
Sunnmøre 4/0 0 0 O. 0 00041, 00 0 0 • 	 138
Romsdal 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 • 0 0 0 	 27
Nordmøre II 0 0 0 0 0. 00400 0 0000 if 	 103
Trondheim og Strinda 0404,41 	 487
Ut -Trøndelag 0 0 004000 0.0 OO 	 94
Inn -Trøndelag ... . . . . 0 040 0 	 92
Namdal .................. 	 32
B odo . . 0 0 0 0 i 0 11, 0 004 4 • 0 0410 0 	 78
Narvik ... . . 0 0 0 ii0 0 000 0 0 0 0 	 109
Helgeland .. .. . . . 0 0 Of 0 0 0 0 	 142
Lofoten og Vesterålen 40* 	 68
Senja ................. is 	 66
Troms 0 0 0 0400 0 0 0414 0 0 0 • 0 4 0 0 	 183
Vardø ................ 0 0i 	 27
Vadso 000000600040060 • • ••

	 15
Vest-Finnmark 	 ••••

	 82
Sør -Varanger 00000600 0480

61
91

130

35
123
176
230

3 934
91
54
57
34
27

79
191
85
102
154
38
40

125

79
17

50
244
25
51
182
71

197
21
160
863
18
27
244
23
71

322
121
35
27
111
101
173
64
70

165
21
19
76
34

	31 	 77 	 163 	 118

	

96 	 166 	 207 	 170

	

106 	 295 	 263 	 415

	

34 	 107 	 82 	 142

	

141 	 296 	 286 	 274

	

334 	 464 	 599 	 867

	

373 	 553 	 496 	 802
	3 353	 8 603 	 7 905 	 7 572

	

39 	 182 	 181 	 92

	

30 	 87 	 112 	 49

	

36 	 119 	 120 	 84

	

65 	 118 	 79 	 108

	

32 	 162 	 108 	 99

	

89 	 180 	 178 	 167

	

348 	 376 	 377 	 656

	

76 	 135 	 256 	 167

	

103 	 307 	 292 	 308

	

102 	 285 	 339 	 264

	

57 	 25 0 	174	 loo

	

56 	 107 	 68 	 123

	

11 	 16 	 22 	 27

	

182 	 211 	 216 	 281

	

104 	 262 	 259 	 280

	

60 	 58 	 52 	 128

	

17 	 26 	 11 	 25
	47 	 98 	 109 	 128

	

142 	 357 	 422 	 301

	

43 	 116 	 63 	 97
	- 	 128 	 107 	 -

	

399 	 565 	 487 	 742

	

124 	 158 	 161 	 223
	118	 550 	 368 	 264

	

16 	 52 	 61 	 57

	

205 	 459 	 427 	 429

	

805 	 2 058 	 1 761 	 1 781

	

24 	 38 	 41 	 56

	

33 	 69 	 45 	 62

	

68 	 315 	 500 	 231

	

15 	 42 	 41 	 42

	

61 	 180 	 202 	 129

	

423 	 897 	 726 	 623

	

149 	 231 	 372 	 325

	

48 	 163 	 119 	 138

	

16 	 79 	 74 	 60

	107	 200 	 234 	 239

	

87	 229 	 286 	 169

	

120 	 342 	 422 	 327
	34 	 127 	 130 	 69

	

96 	 163 	 202 	 180

	

142 	 359 	 355 	 304

	

27 	 61	 39 	 66

	

10 	 41 	 43 	 45

	

61 	 194 	 169 	 127
	44 	 69 	 68

I alt 	 •• a ••••••••40••••

1) Foreløpige tall.

10 933 544 	 9 339 	 21 782 	 20 884 	 20 800  



Tabell 3. Forbrytelser etterforsket av politiet i 2. kvartal 1963 etter arten av for-
brytelsene og politiets avgjørelse eller innstilling

PAtale-
begjær-
ingen

trukket
tilbake

Ingen
bestemt
person

mis-
tenkt

Henlagt

p.g.a'
bevisets
stilling

Henlagt
p.g.a.

sinnss.,
død el.
preskr.

Gjer-
nings-

mannen
under
14 Ar

Til-
tale

,

Fore-
legg

1
Påtale-

unnlatelse
Ikke

tiltale
av

andre
grunner

I alt
Etter
si rpl,

Etter
barne-
verni.

Forbr.i off. tjeneste _ _ _ _ _ 4

Forbr 	mot off.
myndighet 	 .......... - 10 - - - - 14

Forbr. mot den alm.
orden og fred 	 ...... 7 144 	 23 - 38 41 1 4 11 1 	- 269

Allmennfarlige forbr. - 1 	 2 - 2 5 - - - - 10

Falsk forklaring ... 5 - - 10 1 - - 17

Falsk anklage 	 ...... _ 3 _ - 9 2 - 1 - 15

Pengefalsk 	 •...•...v _ ... -

Dokumentfalsk . 2 5 	 12 _ 60 1 6 4 - 90

Forbrytelser mot
sedeligheten 	 ........ - 36 	 66 2 2 52 18 23 3 6 208

Forbr. m.h.t.
familieforhold 	 ...... 2 1 	 3 _ _ 2 _ _ _ _ 8

Forbrytelser mot den
personlige frihet 	 ... 23 4	 21 1 - 8 - - 3 - 60

Forbr. mot liv 9

legeme og helbred 	 ... 162 26 	 106 5 4 58 24 5 1 8 399

Ærekrenkelser 	 ....... 68 13 	 77 1 1 5 1 2 - 53 221

Underslag.., ........ 111 5 	 90 - 2 47 1 6 1 5 268

Utpressing og ran ... 14 	 1 - - 10 - - - I. 26

Bedrageri og utroskar 115 24 	 91 - 3 140 - 5 5 11 394

Forbr. i gjeldsforh., 11 	 9 - - 2 - - - 1 13

Skadeverk --wc., 100 200 	 67 - 42 26 11 5 4 8 463
Heleri og etter-
følgende bistand 	 .... 1 8 - 3 28 _ 5 3 1 49

Tyverier 	 ....•...•.•, 180 4069 	 491 2 283 1383 22 69 237 47 6783

Grove tyverier 	 ..., 8 1529 	 84 1 89 548 1 14 61 20 2355
Simple tyverier .., 100 1787 	 349 1 131 548 10 38 94 14 3072
Naskeri --v..— 63 28 	 11 34 6 8 1 5 8 164
Brukstyveri av
motorkjøretøy 	...., 9 725 	 47 - 29 281 3 16 77 5 1192

Andre forbrytelser - 3 1 - 10
51.•■•■•....P...'	 "n°

... 2 28

1 	 alt 	 .............. 13 380 1906 86 	 132 273  143 9339772 4547 	 1087



Tabell 4. Forbrytelser etterforsket av politiet i 2. kvartal 1963 etter politidistrikt
og politiets avgjørelse eller innstilling

tale-
begjær-
ingen

trukket
tilbake

In
bestemt
person
mis-

tenkt
....--,

' Henlagt
p.g.a.

bevisets
stilling

Henlagt
p.g.a

sinnss.,
død el.
preskr.

Gjer-
nings-

mannen
under
14 år

Ingen

Til-
tile

Fore-
legg

Påtale -
unnlatelse

 .
tiltale

av
mulm

grunner

I alt
Etter
strpl.

Etter
barne-
verni.

Halden............. 1 24 1 	 - - 4 - - 1 - 31
Sarpsborg 	 .......... 2 10 10 	 - 20 53 - - i - 96
Fredrikstad 	 ........ • 3 49 3	 - 4 24 1 4 18 - 106
Moss 	 ............... 6 13 -	 2 11 - - 1 1 34
Follo 	 11000004,0040000 6 45 28 	 - 	 2 50 3 5 - 2 141
Asker og Bærum . — . 22 199 32	 -	 3 75 1 2 - - 334
Romerike 	 0.0.00.0000 26 147 55	 -	 5 121 2 6 7 4 373
Oslo 	 ............... 177 2423 279 	 23 361 15 25 32 13 3353
Hamar 	 .............. 7 9 9	 -	 2 10 1 1 - - 39
Kongsvinger 	 ........ 2 3 2 	1 - 18 - 2 2 - 30
østerdal.......... 5 1 17	 -	 i 5 - 1 - 6 36
Gudbrandsdal 	 ....... 6 28 11 	 • 	 - 	 1 14 i 3 - 65
Vest-Oppland 	 ....... 5 11 5	 -	 - 3 - 4 2 2 32
Ringerike 	 0,........ 15 22 41	 -	 2 4 2 1 - 2 89
Drammen 	 •........... 29 59 55 	 - 	 2 178 - 2 22 1 348
Kongsberg .......— 5 24 15	 -	 11 9 5 3 1 3 76
Nord-Jarlsberg ..... 9 50 15 	 5 14 - - 6 3 103

..... 10Tønsberg . 10 35 18 	 -	 6 26 2 1 4 - 102
Sandefjord......,. 3 32 3	 -	 6 9 1 2 - i 57
Larvik —00-0.... 3 29 3	 -	 6 7 - - 6 2 56
Kragerø.......... 2 4 1 	 - 	 2 - 1 1 - 11
Skien 	 .......—•.• • 6 71 6	 -	 37 50 1 3 4 4 182
Telemark 	 ........... 16 47 5	 -	 3 24 - 7 - 2 104
Notodden 	 0000•006000 2 15 3	 -	 6 30 - - i 3 60
Rjukan 	 •0 4 0000000000 2 3 5	 -	 i 4 i - - i 17
Arendal 	 ............ 6 12 6	 -	 - 22 - i - - 47
Kristiansand S 	 ..... 6 86 8 	 - 	 6 31 2 - - 142
Vest-Agder 	 00000000* 6 3 18 	 - 	 - 12 - i 2 1 43
Sandnes 	 ............ - 	 - - - -
Stavanger 	 .......... 37 140 28 	1	 37 115 7 17 5 12 399
Haugesund 	 .......... 19 14 8 	 -	 15 51 3 - 13 1 124
Rogaland 	 ........... 11 16 6	 -	 44 29 2 1 9 118
Hardanger 	 .......... 1 5 4	 -	 - 5 1 - - - 16
Hordaland 	 .......... 15 79 36	 1 	 16 34 2 7 4 11 205
Bergen --p."... 134 352 81 	 1 	 17 186 5 5 14 10 805
Sogn 	 • . • • • 00••••••00 3 3 9	 - j 	- 6 3 - - 24
Fjordane 	 . , —0000000 2 9 5	 -	 4 1 3 4 - 5 33
Sunnmøre 	 ........... 12 18 14 	 -	 5 12 - 1 5 1 68
Romsdal 	 ............ 1 - 3	 -	 i 3 - 2 4 1 15
Nordmøre 	 000040000000 8 15 12 	 -	 7 8 1 6 4 61
Trondheim og Strinda 36 210 31 	 - 	 17 78 1 7 29 14 423
Ut-Trøndelag 	 ....... 14 30 29 1 	1	 2 38 - 2 25 8 149
Inn-Trøndelag — . *. . I 16 2 	 - 	 2 15 - 5 5 2 48
Namdal 	 •00•0 00000000 3 4 2 	 - 	 i 3 - - - 3 16
B odø 090000000000 000 10 35 18 	 - 	 8 29 1 4 - 107
Narvik 	............. 16 27 18 	 - 	 8 11 1 3 - 3 87
Helgeland 	 .....•.... 18 26 33	 -	 8 15 - i 19 - 120
Lofoten ogVesterålen 4 9 12 	 - 	 2 3 - - 1 3 34
Senja 	 •000 0000 .00000 4 21 11 	 - 	 5 42 1 1 4 7 96
Troms 	 .............. 25 34 40 	 - 	 7 16 8 1 6 5 142
Vardø 	 .....—......• 5 6 5	 -	 5 3 1 1 1 - 27
Vadsø 	 00000060000000 6	 -	 - 4 - - - 10
Vest-Finnmark 	 000000 5 12 12 	 2 	 12 13 3 - 2 - 61
Sør-Varanger ..,—,. 12 8 	 - 	 1 17 4 - 2 ,44_,..
1 	 a 	 1 	 t 	 .......... 772 4947 1087 	 13 	 380 1906 86 132 273 143 9339



Tilleg  til de internasjonale månedstabeller i Statistisk manedshefte  nr. _ 1011 ,-) 0'3

Tallene er mottatt i tiden 13/11 - 19/11 1963 og er forelOpige. De vil

eventuelt bli korrigert i Statistisk månedshefte. Der vil man også finne nærmere

forklaringer til tallene og alle korreksjoner av eldre tall.

Tall i parentes gjelder måneden (kvartalet, uken) fOr.

Sverige (tabell 76)

	

ArbeidslOyse .......................... Kol. A	 Okt.	 12,7	 (11,5)
Verdi av utenrikshandelen

a. InnfOrsel ............ ..........	 C a Sept.	 1409	 (1399)
b. UtfOrsel	C b Sept.	 1455 	(1489).......................

Volum av utenrikshandelen
a. InnfOrsel ......................	 If	 D a 1.kv.	 191	 (220)

	

2.kv.	 208
b. Utførsel ............ osso.o4b.**0 	

ii 	D b 1.kv.	 172	 (213)

	

2.kv.	 211
Bytteforhold ................ 	 u 	E	 1.kv.	 99	 (99)

	

2.kv.	 97

	

Engrosprisindeks ........... ........... "	 G	 Sept.	 119	 (119)
	Konsumprisindeks ...................... "	 H	 Sept.	 138	 (138R)

S torbritannia (tabell 77)

Produksjon
b . Stålproduksjon .................

Reuter's ravareindeks, uketall ........

Frankrike (tabell 78)

Produksjonsindeks„ industri

✓ est-Tyskland (tabell 79)

Sysselsetting e....oloo. serneeti*Oolo.o.
ArbeidslOyse ......... ***** ............
Produksjon

b. Stålproduksjon	 •••*•0•••••••
Volum av utenri

a.   .....................
b. UtfOr sel .......................

Bytteforhold ........ ..................
Konsumprisindeks

I f
	

C b Aug. 	 1584 	 (1488)

Sept. 	 1942
	11/11-15/11 100	 (99)

t f
	

B	 Sept.	 209	 (214)

u A	 3.kv.	 21701	 (21562)
Ii 	B	 Okt. 	 105,1 	 (96,0)

" C b Aug.	 2707	 (2771)

It 	 F a Sept.	 386	 (361)
" F b Sept.	 311	 (306R)
" G	 Sept.	 121	 (117R)
"	 I	 Okt.	 123	 (122)

B elgia (tabell 80)

ArbeidslOyse .......................... 	 "	 A	 Juli	 25,1	 (26,6)
Aug.	 24,2

Produksjonsindeks, industri	 ff B	Mai	 152	 (150R)

S ambandsstatene (tabell 81)

Produksjon
b. Stålproduksjon
c. Bilproduksjon

Verdi av utenrikshandelen
a. InnfOrsel ......................
b. UtfOrsel .......................

Moody 's råvareindeks, uketall .........

"	 D b Sept.	 7,1	 (7,1)
"	 D c Aug.	 252	 (790)

It F a Sept. 	 1445 	 (1533)
" F b Sept.	 1992	 (1897)

11/11-15/11	 91	 (91)


	Forside/Innhold

